³⁶⁵ Cf. *AASS* Septembris, VI: 131: «Et dixit Eustachio ad dominum domus, in qua hospitabat: “Noti mihi sunt isti homines, et propter hoc huc venerunt: praebe ergo mihi cibos et vinum, ut fruantur, et reddam ea tibi in tempore de mercede mea”».

³⁶⁶ Ms.: *si* inserito nell'interlinea senza segno di richiamo.

³⁶⁷ Ms.: *loy* con successiva espunzione di *y*.

AGACHIUS

Quant vous pleyre, nostre mestre,
D'aygo volen.

BUBULCUS

Heustaci, dono lor en!

Silete!³⁶⁸

*Lavent se et post sedeant. Serviat Hustacius et fleat, et post lavet faciem suam.*³⁶⁹ *Anthiochus, sedendo cum Agachio, dicat Heustacio [absenti].*

ANTIOCHUS *dicat*

[33v]

1564 Compagnun, que dize vous
D'aquest³⁷⁰ que ero ambe nous?
La me semblo aquel que queren!

AGACHIUS

Sabes en que lo cognoysaren?
1568 El fo en la batalho feris,
Quant defendio nostre pais;
Aviso si el eys playa!
Si lo eys, nos l'aven troba,
1572 Car el lo senblo plus que abelho!

³⁶⁸ Ms.: lezione collocata sul margine laterale sinistro del foglio, accanto alla battuta del *bubulcus*.

³⁶⁹ Cf. *ibid.*: «Reficiens autem eos Eustathius, non poterat sustinere, recolens priorem vitam suam, sed perfundebatur lacrimis: plorabat autem foras egrediens, et lavabat faciem suam, rursusque ingrediebatur et ministrabat eis».

³⁷⁰ Ms.: lezione che sostituisce la precedente *qua*.

ANTHIOCHUS

El ha fin de sobre l'ourelho.
 Chascun regarde, quant venre,
 Veyre si on lo cognoysare;
 1576 Ten³⁷¹ ben ment e aviso sa faso!³⁷²

HESTACIUS *veniat ad eos cum facie sua mundata et non portet capucium*

Mos segnors, bon pro vous fasso!
 You vous aduso uno foaso:
 Manga la entre vous dous!

Respiciant eum valide. Et dicat AGACHIUS

1580 Dize me, frayre, dont se vous?

IDEM *iterum respiciat*

So eys aquel que nos queren!

ANTHIOCHUS

Cognoyse nos? Lo sabren.
 Fozeys jamays en vostro vio
 1584 Prince de chavalario
 De Trayam, l'emperour roman?

Surgant et amplexent eum.

³⁷¹ Ms.: segue *hy*, annullato.

³⁷² Cf. *AASS* Septembris, VI: 131: «Unus autem ait socio suo: “Valde similis est illi: scio autem ego, quod habet signum aliquod cicatricis in cervice sua ex ictu belli, consideremus ergo: si habet signum in cervice sua, ipse est, qui quaeritur a nobis”».

HEUSTACIUS

[34r]

Tostens aniey querent lo pam;
 Non soy pas cel que demanda!³⁷³

ANTHIOCHUS

1588 Vous lo sembla!

HESTACIUS

Cosi ho sabe?

ANTHIOCHUS

Per uno mostro que ave!

HESTACIUS

A vous dire³⁷⁴ la verita:
 1592 You soy aquel que demanda!
 Mas vous preouc que non en parle
 Ny jamays non me deycelle,
 Car paureta volo tenir!